4.2 Derechos económicos de las acciones 

Las acciones confieren a sus titulares un derecho de propiedad sobre los activos de la Sociedad y sus 
beneficios de forma prorrateada a su proporción de acciones. 

5. Patrimonio 

La Sociedad tiene un capital social actual de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000 €), 
dividido en 1.200.000 acciones nominativas, de valor nominal cada una de ellas de UN EURO (1,00 €), 
numeradas correlativamente de la 1 a la 1.200.000, ambas inclusive, íntegramente suscritas y 
desembolsadas en un veinticinco por ciento (25%), debiéndose desembolsar el resto en una o varias

[...]

Sociedad Gestora pueda acreditar la correcta gestión de los conflictos de interés entre inversores y 
cuente con el visto bueno de la junta general de accionistas de la Sociedad, podrá incrementarse el 
Capital Comprometido hasta la cantidad máxima de QUINCE MILLONES DE EUROS (15.000.000 €). Las 
nuevas acciones podrán suscribirse por los accionistas existentes en la Sociedad o por nuevos 
accionistas. En el momento de la suscripción de las acciones, estos desembolsarán el 10%, porcentaje 
requerido por la Sociedad Gestora. 

Para realizar este incremento del capital social bastará la decisión de la Sociedad Gestora para requerir

[...]

Gestora, equivalente a un 18% de la parte reembolsada que exceda de dichas cantidades.  

10. Otros gastos a pagar por la Sociedad 

La Sociedad asumirá los siguientes gastos:  
(1) De establecimiento y constitución, incluyendo los honorarios legales y notariales, hasta un 
importe máximo de quince mil euros (15.000€). 

(2) Dietas y honorarios relacionados con los servicios prestados a la Sociedad por asesores 
especializados en el sector industrial hasta un máximo de treinta mil euros (30.000 €) anuales durante 
el Período de Inversión. 

(3) Auditoría. Los gastos de auditoría entre 3.000 € y 6.000 € anuales, aproximadamente.

[...]

seguimiento de la Sociedad por parte de los accionistas. 

(5) Costes de la incorporación de socios operativos en cada una de las Sociedades Participadas, 
siempre y cuando, no pueda ser imputado a la propia Sociedad Participada, con un coste de hasta un 
máximo de ciento treinta mil euros (130.000€) de promedio anual por empresa, con el límite de un 
millón de euros (1.000.000€), el 75% de estos costes solo se devengarán en el caso que la Sociedad 
Participada genere retorno positivo para la Sociedad. 

(6) Los gastos adicionales incurridos en la realización de las Inversiones y Desinversiones por

[...]

(7) Serán por cuenta de la Sociedad los gastos necesarios para su disolución, liquidación y 
extinción. Durante el periodo de liquidación, se atenderán también los gastos corrientes necesarios 
para el ejercicio de tal fin. 

(8) La Sociedad soportará igualmente los costes por operaciones fallidas hasta un importe 
máximo equivalente a catorce mil euros (14.000 €) por año natural, y hasta un máximo de cien mil 
euros (100.000€) durante la vida legal de la Sociedad siempre y cuando vengan precedidas de una 
decisión previa, formal y documentada por parte de la Sociedad Gestora de realización de la inversión.

[...]

La web corporativa de la Sociedad es https://sidecp.com. 

Será competencia del órgano de administración la modificación, el traslado o la supresión de la web 

corporativa. 

TÍTULO II.- CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES 

ARTÍCULO 6.- CAPITAL SOCIAL 

El capital social se fija en UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000 €) euros, dividido en 

1.200.000 acciones nominativas, de valor nominal cada una de ellas de UN EURO (1,00 €), numeradas 

correlativamente de la 1 a la 1.200.000, ambas inclusive, íntegramente suscritas y desembolsadas en un 

veinticinco por ciento (25%), debiéndose desembolsar el resto en una o varias veces en un plazo máximo